Eigenschaft en
Taschenfi lter ISO coarse
• Syntheti sches Filtermedium
• Rahmenmaterial Holz oder Kunststoff
• Temperaturbeständigkeit 80 °C
Taschenfi lter Synafi l® Top
• Sehr eigenstabile Bauform
• Sehr hohe Staubspeicherfähigkeit

MAY 2024
Taschenfilter
ISO coarse 50 %
T = 350 mm
Ausgabe 20250604
Blatt 4_2_1
ANLAGENSCHUTZ
Art. Nr. Bezeichnung Abmessungen
B x H x T
Volumenstrom /
Anfangsdruckverlust
Filterfläche Preis
pro Stück
mm m³/h / Pa m² CHF
Rahmenmaterial: Holz
100411 T-C/50-287-287-350-H 287 x 287 x 350 820 / 37 0.6 37.00
100409 T-C/50-287-592-350-H 287 x 592 x 350 1700 / 37 1.2
44.00
100423 T-C/50-287-897-350-H 287 x 897 x 350 2580 / 37 1.9 73.00
100413 T-C/50-392-392-350-H 392 x 392 x 350 1500 / 37 1.1 59.00
100415 T-C/50-402-592-350-H 402 x 592 x 350 2270 / 37 1.7 54.00
103414 T-C/50-402-897-350-H 402 x 897 x 350 3440 / 37 2.5 97.00
100417 T-C/50-490-592-350-H 490 x 592 x 350 2830 / 37 2.1 59.00
100425 T-C/50-490-897-350-H 490 x 897 x 350 4290 / 37 3.1 100.00
100419 T-C/50-492-492-350-H 492 x 492 x 350 2360 / 37 1.7 59.00
103522 T-C/50-592-287-350-H 592 x 287 x 350 1650 / 37 1.2 49.00
103532 T-C/50-592-402-350-H 592 x 402 x 350 2310 / 37 1.7 59.00
103524 T-C/50-592-490-350-H 592 x 490 x 350 2810 / 37 2.1 64.00
100421 T-C/50-592-592-350-H 592 x 592 x 350 3400 / 37 2.5 64.00
100427 T-C/50-592-897-350-H 592 x 897 x 350 5150 / 37 3.8 99.00
104524 T-C/50-897-287-350-H 897 x 287 x 350 2470 / 37 1.8 80.00
104558 T-C/50-897-402-350-H 897 x 402 x 350 3460 / 37 2.5 105.00
104571 T-C/50-897-490-350-H 897 x 490 x 350 4220 / 37 3.1 108.00
104570 T-C/50-897-592-350-H 897 x 592 x 350 5100 / 37 3.7 106.00
Rahmenmaterial: Kunststoff
100474 T-C/50-287-287-350-P 287 x 287 x 350 820 / 37 0.6 37.00
100473 T-C/50-287-592-350-P 287 x 592 x 350 1700 / 37 1.2
100480 T-C/50-287-897-350-P 287 x 897 x 350 2580 / 37 1.9 73.00
100475 T-C/50-392-392-350-P 392 x 392 x 350 1500 / 37 1.1 59.00
100476 T-C/50-402-592-350-P 402 x 592 x 350 2270 / 37 1.7 54.00
100481 T-C/50-402-897-350-P 402 x 897 x 350 3440 / 37 2.5 97.00
100477 T-C/50-490-592-350-P 490 x 592 x 350 2830 / 37 2.1 59.00
100482 T-C/50-490-897-350-P 490 x 897 x 350 4290 / 37 3.1 100.00
100478 T-C/50-492-492-350-P 492 x 492 x 350 2360 / 37 1.7 59.00
104564 T-C/50-592-287-350-P 592 x 287 x 350 1650 / 37 1.2 49.00
106265 T-C/50-592-402-350-P 592 x 402 x 350 2310 / 37 1.7 59.00
104951 T-C/50-592-490-350-P 592 x 490 x 350 2810 / 37 2.1 64.00
100479 T-C/50-592-592-350-P 592 x 592 x 350 3400 / 37 2.5 64.00
100483 T-C/50-592-897-350-P 592 x 897 x 350 5150 / 37 3.8 99.00
105422 T-C/50-897-287-350-P 897 x 287 x 350 2470 / 37 1.8 80.00
106465 T-C/50-897-402-350-P 897 x 402 x 350 3460 / 37 2.5 105.00
203601 T-C/50-897-490-350-P 897 x 490 x 350 4220 / 37 3.1 108.00
107143 T-C/50-897-592-350-P 897 x 592 x 350 5100 / 37 3.7 106.00
Erhältlich in allen Abmessungen. Masstoleranzen siehe: www.unifil.ch/de/downloads/#masstoleranzen
44.00
Änderungen vorbehalten  - die aktuellsten Daten unter www.unifil.ch
Unifil AG Filtertechnik · Industriestrasse 1 · CH-5702 Niederlenz · T +41 62 885 01 00 · sales@unifil.ch
MAY 2024
Taschenfilter
ISO coarse 50 %
T = 125 mm
Ausgabe 20250604
Blatt 4_2_2
ANLAGENSCHUTZ
Art. Nr. Bezeichnung Abmessungen
B x H x T
Volumenstrom /
Anfangsdruckverlust
Filterfläche Preis
pro Stück
mm m³/h / Pa m² CHF
Rahmenmaterial: Holz
101126 T-C/50-287-287-125-H 287 x 287 x 125 820 / 55 0.2 37.00
101125 T-C/50-287-592-125-H 287 x 592 x 125 1700 / 55 0.4 43.00
101132 T-C/50-287-897-125-H 287 x 897 x 125 2580 / 55 0.7 65.00
101127 T-C/50-392-392-125-H 392 x 392 x 125 1500 / 55 0.4 53.00
101128 T-C/50-402-592-125-H 402 x 592 x 125 2270 / 55 0.6 50.00
101133 T-C/50-402-897-125-H 402 x 897 x 125 3430 / 55 0.9 90.00
101129 T-C/50-490-592-125-H 490 x 592 x 125 2830 / 55 0.7 53.00
101134 T-C/50-490-897-125-H 490 x 897 x 125 4290 / 55 1.1 92.00
101130 T-C/50-492-492-125-H 492 x 492 x 125 2350 / 55 0.6 53.00
101131 T-C/50-592-592-125-H 592 x 592 x 125 3400 / 55 0.9 54.00
101135 T-C/50-592-897-125-H 592 x 897 x 125 5150 / 55 1.3 92.00
Rahmenmaterial: Kunststoff
101163 T-C/50-287-287-125-P 287 x 287 x 125 820 / 55 0.2 37.00
101162 T-C/50-287-592-125-P 287 x 592 x 125 1700 / 55 0.4 43.00
101169 T-C/50-287-897-125-P 287 x 897 x 125 2580 / 55 0.7 65.00
101164 T-C/50-392-392-125-P 392 x 392 x 125 1500 / 55 0.4 53.00
101165 T-C/50-402-592-125-P 402 x 592 x 125 2270 / 55 0.6 50.00
101170 T-C/50-402-897-125-P 402 x 897 x 125 3430 / 55 0.9 90.00
101166 T-C/50-490-592-125-P 490 x 592 x 125 2830 / 55 0.7 53.00
205221 T-C/50-490-897-125-P 490 x 897 x 125 4290 / 55 1.1 92.00
101167 T-C/50-492-492-125-P 492 x 492 x 125 2350 / 55 0.6 53.00
101168 T-C/50-592-592-125-P 592 x 592 x 125 3400 / 55 0.9 54.00
101172 T-C/50-592-897-125-P 592 x 897 x 125 5150 / 55 1.3 92.00
Erhältlich in allen Abmessungen. Masstoleranzen siehe: www.unifil.ch/de/downloads/#masstoleranzen
Änderungen vorbehalten  - die aktuellsten Daten unter www.unifil.ch
Unifil AG Filtertechnik · Industriestrasse 1 · CH-5702 Niederlenz · T +41 62 885 01 00 · sales@unifil.ch
MAY 2024
Synafil® Top Taschenfilter
ISO coarse 80 %
T = 600 mm
Ausgabe 20250604
Blatt 4_4_1
ANLAGENSCHUTZ
Art. Nr. Bezeichnung Abmessungen
B x H x T
Volumenstrom /
Anfangsdruckverlust
Filterfläche Preis
pro Stück
mm m³/h / Pa m² CHF
Rahmenmaterial: Holz
107408 T-C/80-287-287-600-H 287 x 287 x 600 820 / 65 1.0 64.00
107395 T-C/80-287-592-600-H 287 x 592 x 600 1700 / 65 2.1 77.00
107413 T-C/80-287-897-600-H 287 x 897 x 600 2580 / 65 3.2 124.00
107420 T-C/80-392-392-600-H 392 x 392 x 600 1500 / 65 1.9 102.00
107405 T-C/80-402-592-600-H 402 x 592 x 600 2270 / 65 2.8 94.00
107425 T-C/80-402-897-600-H 402 x 897 x 600 3430 / 65 4.3 166.00
107402 T-C/80-490-592-600-H 490 x 592 x 600 2720 / 65 2.8 102.00
107422 T-C/80-490-897-600-H 490 x 897 x 600 4120 / 65 4.3 171.00
107418 T-C/80-492-492-600-H 492 x 492 x 600 2260 / 65 2.4 102.00
107396 T-C/80-592-287-600-H 592 x 287 x 600 1650 / 65 1.7 83.00
107406 T-C/80-592-402-600-H 592 x 402 x 600 2310 / 65 2.4 102.00
107403 T-C/80-592-490-600-H 592 x 490 x 600 2810 / 65 2.9 108.00
107399 T-C/80-592-592-600-H 592 x 592 x 600 3400 / 65 3.6 109.00
107410 T-C/80-592-897-600-H 592 x 897 x 600 5150 / 65 5.4 169.00
107414 T-C/80-897-287-600-H 897 x 287 x 600 2640 / 65 2.8 132.00
107426 T-C/80-897-402-600-H 897 x 402 x 600 3690 / 65 3.9 175.00
107423 T-C/80-897-490-600-H 897 x 490 x 600 4500 / 65 4.7 180.00
107411 T-C/80-897-592-600-H 897 x 592 x 600 5440 / 65 5.7 178.00
Rahmenmaterial: Kunststoff
107618 T-C/80-287-287-600-P 287 x 287 x 600 820 / 65 1.0 64.00
107617 T-C/80-287-592-600-P 287 x 592 x 600 1700 / 65 2.1 77.00
230356 T-C/80-287-897-600-P 287 x 897 x 600 2580 / 65 3.2 124.00
107619 T-C/80-392-392-600-P 392 x 392 x 600 1500 / 65 1.9 102.00
107620 T-C/80-402-592-600-P 402 x 592 x 600 2270 / 65 2.8 94.00
224382 T-C/80-402-897-600-P 402 x 897 x 600 3430 / 65 4.3 166.00
107622 T-C/80-490-592-600-P 490 x 592 x 600 2720 / 65 2.8 102.00
107629 T-C/80-490-897-600-P 490 x 897 x 600 4120 / 65 4.3 171.00
107624 T-C/80-492-492-600-P 492 x 492 x 600 2260 / 65 2.4 102.00
107613 T-C/80-592-287-600-P 592 x 287 x 600 1650 / 65 1.7 83.00
107621 T-C/80-592-402-600-P 592 x 402 x 600 2310 / 65 2.4 102.00
107623 T-C/80-592-490-600-P 592 x 490 x 600 2810 / 65 2.9 108.00
107612 T-C/80-592-592-600-P 592 x 592 x 600 3400 / 65 3.6 109.00
107631 T-C/80-592-897-600-P 592 x 897 x 600 5150 / 65 5.4 169.00
107626 T-C/80-897-287-600-P 897 x 287 x 600 2640 / 65 2.8 132.00
107628 T-C/80-897-402-600-P 897 x 402 x 600 3690 / 65 3.9 175.00
107630 T-C/80-897-490-600-P 897 x 490 x 600 4500 / 65 4.7 180.00
107632 T-C/80-897-592-600-P 897 x 592 x 600 5440 / 65 5.7 178.00
Erhältlich in allen Abmessungen. Masstoleranzen siehe: www.unifil.ch/de/downloads/#masstoleranzen
Änderungen vorbehalten  - die aktuellsten Daten unter www.unifil.ch
Unifil AG Filtertechnik · Industriestrasse 1 · CH-5702 Niederlenz · T +41 62 885 01 00 · sales@unifil.ch
MAY 2024
Synafil® Top Taschenfilter
ISO coarse 80 %
T = 450 mm
Ausgabe 20250604
Blatt 4_4_2
ANLAGENSCHUTZ
Art. Nr. Bezeichnung Abmessungen
B x H x T
Volumenstrom /
Anfangsdruckverlust
Filterfläche Preis
pro Stück
mm m³/h / Pa m² CHF
Rahmenmaterial: Holz
101315 T-C/80-287-287-450-H 287 x 287 x 450 820 / 70 0.8 56.00
101314 T-C/80-287-592-450-H 287 x 592 x 450 1700 / 70 1.6 67.00
101321 T-C/80-287-897-450-H 287 x 897 x 450 2580 / 70 2.4 110.00
101316 T-C/80-392-392-450-H 392 x 392 x 450 1500 / 70 1.4 100.00
101317 T-C/80-402-592-450-H 402 x 592 x 450 2270 / 70 2.1 90.00
101322 T-C/80-402-897-450-H 402 x 897 x 450 3430 / 70 3.2 129.00
101318 T-C/80-490-592-450-H 490 x 592 x 450 2830 / 70 2.7 100.00
230390 T-C/80-490-897-450-H 490 x 897 x 450 4290 / 70 4.0 134.00
101319 T-C/80-492-492-450-H 492 x 492 x 450 2350 / 70 2.2 100.00
103520 T-C/80-592-287-450-H 592 x 287 x 450 1650 / 70 1.5 74.00
104632 T-C/80-592-402-450-H 592 x 402 x 450 2310 / 70 2.2 97.00
104631 T-C/80-592-490-450-H 592 x 490 x 450 2810 / 70 2.6 106.00
101320 T-C/80-592-592-450-H 592 x 592 x 450 3400 / 70 3.2 101.00
101324 T-C/80-592-897-450-H 592 x 897 x 450 5150 / 70 4.8 132.00
104634 T-C/80-897-287-450-H 897 x 287 x 450 2470 / 70 2.3 118.00
104636 T-C/80-897-402-450-H 897 x 402 x 450 3460 / 70 3.3 137.00
104635 T-C/80-897-490-450-H 897 x 490 x 450 4220 / 70 4.0 143.00
104633 T-C/80-897-592-450-H 897 x 592 x 450 5100 / 70 4.8 141.00
Rahmenmaterial: Kunststoff
101327 T-C/80-287-287-450-P 287 x 287 x 450 820 / 70 0.8 56.00
101326 T-C/80-287-592-450-P 287 x 592 x 450 1700 / 70 1.6 67.00
101333 T-C/80-287-897-450-P 287 x 897 x 450 2580 / 70 2.4 110.00
101328 T-C/80-392-392-450-P 392 x 392 x 450 1500 / 70 1.4 100.00
101329 T-C/80-402-592-450-P 402 x 592 x 450 2270 / 70 2.1 90.00
230381 T-C/80-402-897-450-P 402 x 897 x 450 3430 / 70 3.2 129.00
101330 T-C/80-490-592-450-P 490 x 592 x 450 2830 / 70 2.7 100.00
230384 T-C/80-490-897-450-P 490 x 897 x 450 4290 / 70 4.0 134.00
101331 T-C/80-492-492-450-P 492 x 492 x 450 2350 / 70 2.2 100.00
106007 T-C/80-592-287-450-P 592 x 287 x 450 1650 / 70 1.5 74.00
230379 T-C/80-592-402-450-P 592 x 402 x 450 2310 / 70 2.2 97.00
107643 T-C/80-592-490-450-P 592 x 490 x 450 2810 / 70 2.6 106.00
101332 T-C/80-592-592-450-P 592 x 592 x 450 3400 / 70 3.2 101.00
224375 T-C/80-592-897-450-P 592 x 897 x 450 5150 / 70 4.8 132.00
106006 T-C/80-897-287-450-P 897 x 287 x 450 2470 / 70 2.3 118.00
230382 T-C/80-897-402-450-P 897 x 402 x 450 3460 / 70 3.3 137.00
230383 T-C/80-897-490-450-P 897 x 490 x 450 4220 / 70 4.0 143.00
107649 T-C/80-897-592-450-P 897 x 592 x 450 5100 / 70 4.8 141.00
Erhältlich in allen Abmessungen. Masstoleranzen siehe: www.unifil.ch/de/downloads/#masstoleranzen
Änderungen vorbehalten  - die aktuellsten Daten unter www.unifil.ch
Unifil AG Filtertechnik · Industriestrasse 1 · CH-5702 Niederlenz · T +41 62 885 01 00 · sales@unifil.ch
MAY 2024
Synafil® Top Taschenfilter
ISO coarse 80 %
T = 350 mm
Ausgabe 20250604
Blatt 4_4_3
ANLAGENSCHUTZ
Art. Nr. Bezeichnung Abmessungen
B x H x T
Volumenstrom /
Anfangsdruckverlust
Filterfläche Preis
pro Stück
mm m³/h / Pa m² CHF
Rahmenmaterial: Holz
100547 T-C/80-287-287-350-H 287 x 287 x 350 820 / 75 0.6 52.00
100544 T-C/80-287-592-350-H 287 x 592 x 350 1700 / 75 1.2 63.00
100553 T-C/80-287-897-350-H 287 x 897 x 350 2580 / 75 1.9 103.00
100548 T-C/80-392-392-350-H 392 x 392 x 350 1500 / 75 1.1 93.00
100549 T-C/80-402-592-350-H 402 x 592 x 350 2270 / 75 1.7 85.00
100554 T-C/80-402-897-350-H 402 x 897 x 350 3440 / 75 2.5 121.00
100550 T-C/80-490-592-350-H 490 x 592 x 350 2830 / 75 2.1 93.00
100555 T-C/80-490-897-350-H 490 x 897 x 350 4290 / 75 3.1 125.00
100551 T-C/80-492-492-350-H 492 x 492 x 350 2360 / 75 1.7 93.00
104529 T-C/80-592-287-350-H 592 x 287 x 350 1650 / 75 1.2 69.00
104538 T-C/80-592-402-350-H 592 x 402 x 350 2310 / 75 1.7 91.00
104536 T-C/80-592-490-350-H 592 x 490 x 350 2810 / 75 2.1 100.00
100552 T-C/80-592-592-350-H 592 x 592 x 350 3400 / 75 2.5 95.00
100556 T-C/80-592-897-350-H 592 x 897 x 350 5150 / 75 3.8 124.00
104628 T-C/80-897-287-350-H 897 x 287 x 350 2470 / 75 1.8 112.00
104630 T-C/80-897-402-350-H 897 x 402 x 350 3460 / 75 2.5 123.00
104629 T-C/80-897-490-350-H 897 x 490 x 350 4220 / 75 3.1 134.00
104627 T-C/80-897-592-350-H 897 x 592 x 350 5100 / 75 3.7 132.00
Rahmenmaterial: Kunststoff
100559 T-C/80-287-287-350-P 287 x 287 x 350 820 / 75 0.6 52.00
100558 T-C/80-287-592-350-P 287 x 592 x 350 1700 / 75 1.2 63.00
100565 T-C/80-287-897-350-P 287 x 897 x 350 2580 / 75 1.9 103.00
100560 T-C/80-392-392-350-P 392 x 392 x 350 1500 / 75 1.1 93.00
100561 T-C/80-402-592-350-P 402 x 592 x 350 2270 / 75 1.7 85.00
224374 T-C/80-402-897-350-P 402 x 897 x 350 3440 / 75 2.5 121.00
100562 T-C/80-490-592-350-P 490 x 592 x 350 2830 / 75 2.1 93.00
230388 T-C/80-490-897-350-P 490 x 897 x 350 4290 / 75 3.1 125.00
100563 T-C/80-492-492-350-P 492 x 492 x 350 2360 / 75 1.7 93.00
105733 T-C/80-592-287-350-P 592 x 287 x 350 1650 / 75 1.2 69.00
107633 T-C/80-592-402-350-P 592 x 402 x 350 2310 / 75 1.7 91.00
107634 T-C/80-592-490-350-P 592 x 490 x 350 2810 / 75 2.1 100.00
100564 T-C/80-592-592-350-P 592 x 592 x 350 3400 / 75 2.5 95.00
230389 T-C/80-592-897-350-P 592 x 897 x 350 5150 / 75 3.8 124.00
107614 T-C/80-897-287-350-P 897 x 287 x 350 2470 / 75 1.8 112.00
230387 T-C/80-897-402-350-P 897 x 402 x 350 3460 / 75 2.5 123.00
107616 T-C/80-897-490-350-P 897 x 490 x 350 4220 / 75 3.1 134.00
107636 T-C/80-897-592-350-P 897 x 592 x 350 5100 / 75 3.7 132.00
Erhältlich in allen Abmessungen. Masstoleranzen siehe: www.unifil.ch/de/downloads/#masstoleranzen
Änderungen vorbehalten  - die aktuellsten Daten unter www.unifil.ch
Unifil AG Filtertechnik · Industriestrasse 1 · CH-5702 Niederlenz · T +41 62 885 01 00 · sales@unifil.ch
MAY 2024
Hemair / Orion
ISO coarse 50 %
Rahmen Draht
Ausgabe 20250604
Blatt 4_6_1
ANLAGENSCHUTZ
Art. Nr. Bezeichnung Abmessungen
B x H x T
Volumenstrom /
Anfangsdruckverlust
Filterfläche Preis
pro Stück
mm m³/h / Pa m² CHF
Tiefe: 125
204843 TH-C/50-305-305-125-D 305 x 305 x 125 850 / 60 0.2 46.00
204841 TH-C/50-305-610-125-D 305 x 610 x 125 1700 / 60 0.5 53.00
204842 TH-C/50-305-915-125-D 305 x 915 x 125 2550 / 60 0.7 82.00
204840 TH-C/50-508-610-125-D 508 x 610 x 125 2830 / 60 0.8 68.00
205237 TH-C/50-510-510-125-D 510 x 510 x 125 2370 / 60 0.6 64.00
204839 TH-C/50-610-610-125-D 610 x 610 x 125 3400 / 60 0.9 75.00
206762 TH-C/50-610-915-125-D 610 x 915 x 125 5100 / 60 1.4 107.00
Tiefe: 150
204828 TO-C/50-348-748-150-D 348 x 748 x 150 2780 / 65 0.7 67.00
204824 TO-C/50-424-848-150-D 424 x 848 x 150 4210 / 65 1.0 72.00
204820 TO-C/50-448-448-150-D 448 x 448 x 150 2220 / 65 0.5 61.00
204829 TO-C/50-499-748-150-D 499 x 748 x 150 4640 / 65 1.1 78.00
204825 TO-C/50-499-998-150-D 499 x 998 x 150 6190 / 65 1.5 91.00
204821 TO-C/50-548-548-150-D 548 x 548 x 150 3400 / 65 0.8 67.00
204826 TO-C/50-574-1148-150-D 574 x 1148 x 150 7120 / 65 1.7 114.00
204822 TO-C/50-648-648-150-D 648 x 648 x 150 4820 / 65 1.2 79.00
204827 TO-C/50-674-1348-150-D 674 x 1348 x 150 10040 / 65 2.4 133.00
204823 TO-C/50-748-748-150-D 748 x 748 x 150 6500 / 65 1.6 103.00
Tiefe: 350
205251 TO-C/50-295-295-350-D 295 x 295 x 350 840 / 50 0.6 52.00
204838 TO-C/50-295-600-350-D 295 x 600 x 350 1700 / 50 1.3 64.00
204837 TO-C/50-400-400-350-D 400 x 400 x 350 1520 / 50 1.1 69.00
204831 TO-C/50-500-500-350-D 500 x 500 x 350 2370 / 50 1.8 78.00
204830 TO-C/50-600-600-350-D 600 x 600 x 350 3400 / 50 2.5 91.00
Tiefe: 450
204844 TO-10/50-250-550-450-D 250 x 550 x 450 1550 / 45 1.0 105.00
204845 TO-10/50-300-650-450-D 300 x 650 x 450 1860 / 45 1.8 114.00
204846 TO-10/50-305-610-450-D 305 x 610 x 450 1650 / 45 1.6 97.00
204847 TO-10/50-410-410-450-D 410 x 410 x 450 1550 / 45 1.5 104.00
204848 TO-10/50-510-510-450-D 510 x 510 x 450 2370 / 45 2.3 119.00
204849 TO-10/50-610-610-450-D 610 x 610 x 450 3400 / 45 3.3 136.00
Erhältlich in allen Abmessungen. Masstoleranzen siehe: www.unifil.ch/de/downloads/#masstoleranzen
Änderungen vorbehalten  - die aktuellsten Daten unter www.unifil.ch
Unifil AG Filtertechnik · Industriestrasse 1 · CH-5702 Niederlenz · T +41 62 885 01 00 · sales@unifil.ch
MAY 2024
Pirofil® Haubenfilter
ISO coarse 50 %
T = 350 mm
Ausgabe 20250604
Blatt 4_8_1
ANLAGENSCHUTZ
Art. Nr. Bezeichnung Abmessungen
B x H x T
Volumenstrom /
Anfangsdruckverlust
Filterfläche Preis
pro Stück
mm m³/h / Pa m² CHF
Rahmenmaterial: Holz
204682 PO-C/50-287-287-350-H 287 x 287 x 350 1060 / 50 0.3 46.00
204679 PO-C/50-287-592-350-H 287 x 592 x 350 2130 / 50 0.6 57.00
204689 PO-C/50-287-897-350-H 287 x 897 x 350 3190 / 50 0.9 94.00
204683 PO-C/50-392-392-350-H 392 x 392 x 350 2830 / 50 0.8 82.00
204685 PO-C/50-402-592-350-H 402 x 592 x 350 3540 / 50 1.0 78.00
205419 PO-C/50-402-897-350-H 402 x 897 x 350 5310 / 50 1.6 128.00
204686 PO-C/50-490-592-350-H 490 x 592 x 350 3900 / 50 1.1 83.00
205283 PO-C/50-490-897-350-H 490 x 897 x 350 5670 / 50 1.7 132.00
204687 PO-C/50-492-492-350-H 492 x 492 x 350 3540 / 50 1.0 82.00
204688 PO-C/50-592-592-350-H 592 x 592 x 350 4250 / 50 1.2 85.00
204690 PO-C/50-592-897-350-H 592 x 897 x 350 6380 / 50 1.8 132.00
Rahmenmaterial: Kunststoff
204692 PO-C/50-287-287-350-P 287 x 287 x 350 1060 / 50 0.3 46.00
204691 PO-C/50-287-592-350-P 287 x 592 x 350 2130 / 50 0.6 57.00
204698 PO-C/50-287-897-350-P 287 x 897 x 350 3190 / 50 0.9 94.00
224414 PO-C/50-392-392-350-P 392 x 392 x 350 2830 / 50 0.8 82.00
204694 PO-C/50-402-592-350-P 402 x 592 x 350 3540 / 50 1.0 78.00
231670 PO-C/50-402-897-350-P 402 x 897 x 350 5310 / 50 1.6 128.00
204695 PO-C/50-490-592-350-P 490 x 592 x 350 3900 / 50 1.1 83.00
231671 PO-C/50-490-897-350-P 490 x 897 x 350 5670 / 50 1.7 132.00
204696 PO-C/50-492-492-350-P 492 x 492 x 350 3540 / 50 1.0 82.00
204697 PO-C/50-592-592-350-P 592 x 592 x 350 4250 / 50 1.2 85.00
204699 PO-C/50-592-897-350-P 592 x 897 x 350 6380 / 50 1.8 132.00
Erhältlich in allen Abmessungen. Masstoleranzen siehe: www.unifil.ch/de/downloads/#masstoleranzen
Änderungen vorbehalten  - die aktuellsten Daten unter www.unifil.ch
Unifil AG Filtertechnik · Industriestrasse 1 · CH-5702 Niederlenz · T +41 62 885 01 00 · sales@unifil.ch
MAY 2024

Ausgabe 20250604
Blatt 4_9_1
ANLAGENSCHUTZ
Art. Nr. Bezeichnung Abmessungen
B x H x T
Volumenstrom /
Anfangsdruckverlust
Filterfläche Preis
pro Stück
mm m³/h / Pa m² CHF
Rahmenmaterial: Holz
204747 PO-10/50 D-287-287-350-H 287 x 287 x 350 680 / 75 0.3 58.00
204746 PO-10/50 D-287-592-350-H 287 x 592 x 350 1350 / 75 0.6 72.00
204748 PO-10/50 D-287-897-350-H 287 x 897 x 350 2030 / 75 0.9 114.00
204750 PO-10/50 D-392-392-350-H 392 x 392 x 350 1800 / 75 0.8 104.00
204745 PO-10/50 D-402-592-350-H 402 x 592 x 350 2480 / 75 1.0 98.00
206525 PO-10/50 D-402-897-350-H 402 x 897 x 350 3380 / 75 1.6 145.00
204744 PO-10/50 D-490-592-350-H 490 x 592 x 350 2480 / 75 1.1 104.00
205465 PO-10/50 D-490-897-350-H 490 x 897 x 350 3600 / 75 1.7 150.00
204749 PO-10/50 D-492-492-350-H 492 x 492 x 350 2250 / 75 1.0 104.00

MAY 2024
HTK Haubenfilter
ISO coarse 50 %
T = 350 mm
Ausgabe 20250604
Blatt 4_10_2
ANLAGENSCHUTZ
Art. Nr. Bezeichnung Abmessungen
B x H x T
Volumenstrom /
Anfangsdruckverlust
Filterfläche Preis
pro Stück
mm m³/h / Pa m² CHF
Rahmenmaterial: Holz
239726 HTK-C/50-287-287-350-H 287 x 287 x 350 1000 / 59 0.3 84.00
239725 HTK-C/50-287-592-350-H 287 x 592 x 350 1680 / 59 0.4 98.00
239727 HTK-C/50-392-392-350-H 392 x 392 x 350 2150 / 59 0.6 132.00
239728 HTK-C/50-402-592-350-H 402 x 592 x 350 3020 / 59 0.8 125.00
239729 HTK-C/50-490-592-350-H 490 x 592 x 350 3190 / 59 0.8 132.00
239730 HTK-C/50-492-492-350-H 492 x 492 x 350 2760 / 59 0.7 132.00
239731 HTK-C/50-592-592-350-H 592 x 592 x 350 3400 / 59 0.9 140.00
239732 HTK-C/50-897-287-350-H 897 x 287 x 350 3070 / 59 0.8 162.00
239733 HTK-C/50-897-402-350-H 897 x 402 x 350 3830 / 59 1.0 211.00
239734 HTK-C/50-897-490-350-H 897 x 490 x 350 4430 / 59 1.2 219.00
239735 HTK-C/50-897-592-350-H 897 x 592 x 350 5120 / 59 1.4 219.00
Rahmenmaterial: Kunststoff
239737 HTK-C/50-287-287-350-P 287 x 287 x 350 1000 / 59 0.3 84.00
239736 HTK-C/50-287-592-350-P 287 x 592 x 350 1680 / 59 0.4 98.00
239738 HTK-C/50-392-392-350-P 392 x 392 x 350 2150 / 59 0.6 132.00
239739 HTK-C/50-402-592-350-P 402 x 592 x 350 3020 / 59 0.8 125.00
239740 HTK-C/50-490-592-350-P 490 x 592 x 350 3190 / 59 0.8 132.00
239741 HTK-C/50-492-492-350-P 492 x 492 x 350 2760 / 59 0.7 132.00
239742 HTK-C/50-592-592-350-P 592 x 592 x 350 3400 / 59 0.9 140.00
239743 HTK-C/50-897-287-350-P 897 x 287 x 350 3070 / 59 0.8 162.00
239744 HTK-C/50-897-402-350-P 897 x 402 x 350 3830 / 59 1.0 211.00
239745 HTK-C/50-897-490-350-P 897 x 490 x 350 4430 / 59 1.2 219.00
239746 HTK-C/50-897-592-350-P 897 x 592 x 350 5120 / 59 1.4 219.00
Erhältlich in allen Abmessungen. Masstoleranzen siehe: www.unifil.ch/de/downloads/#masstoleranzen
Änderungen vorbehalten  - die aktuellsten Daten unter www.unifil.ch
Unifil AG Filtertechnik · Industriestrasse 1 · CH-5702 Niederlenz · T +41 62 885 01 00 · sales@unifil.ch
MAY 2024
HTK Haubenfilter
ISO coarse 50 %
T = 450 mm
Ausgabe 20250604
Blatt 4_10_3
ANLAGENSCHUTZ
Art. Nr. Bezeichnung Abmessungen
B x H x T
Volumenstrom /
Anfangsdruckverlust
Filterfläche Preis
pro Stück
mm m³/h / Pa m² CHF
Rahmenmaterial: Holz
280143 HTK-C/50-287-287-450-H 287 x 287 x 450 1010 / 54 0.3 89.00
260950 HTK-C/50-287-592-450-H 287 x 592 x 450 1680 / 54 0.6 103.00
280144 HTK-C/50-392-392-450-H 392 x 392 x 450 2190 / 54 0.7 139.00
260949 HTK-C/50-402-592-450-H 402 x 592 x 450 3060 / 54 1.0 132.00
280145 HTK-C/50-490-592-450-H 490 x 592 x 450 3210 / 54 1.1 139.00
280146 HTK-C/50-492-492-450-H 492 x 492 x 450 2780 / 54 0.9 139.00
242597 HTK-C/50-592-592-450-H 592 x 592 x 450 3400 / 54 1.1 147.00
260948 HTK-C/50-897-287-450-H 897 x 287 x 450 3090 / 54 1.0 170.00
260947 HTK-C/50-897-402-450-H 897 x 402 x 450 3850 / 54 1.3 222.00
280147 HTK-C/50-897-490-450-H 897 x 490 x 450 4440 / 54 1.5 230.00
280149 HTK-C/50-897-592-450-H 897 x 592 x 450 5120 / 54 1.7 230.00
Rahmenmaterial: Kunststoff
280150 HTK-C/50-287-287-450-P 287 x 287 x 450 1010 / 54 0.3 89.00
253399 HTK-C/50-287-592-450-P 287 x 592 x 450 1680 / 54 0.6 103.00
280151 HTK-C/50-392-392-450-P 392 x 392 x 450 2190 / 54 0.7 139.00
280153 HTK-C/50-402-592-450-P 402 x 592 x 450 3060 / 54 1.0 132.00
280155 HTK-C/50-490-592-450-P 490 x 592 x 450 3210 / 54 1.1 139.00
280156 HTK-C/50-492-492-450-P 492 x 492 x 450 2780 / 54 0.9 139.00
280157 HTK-C/50-592-592-450-P 592 x 592 x 450 3400 / 54 1.1 147.00
280159 HTK-C/50-897-287-450-P 897 x 287 x 450 3090 / 54 1.0 170.00
280163 HTK-C/50-897-402-450-P 897 x 402 x 450 3850 / 54 1.3 222.00
280164 HTK-C/50-897-490-450-P 897 x 490 x 450 4440 / 54 1.5 230.00
280165 HTK-C/50-897-592-450-P 897 x 592 x 450 5120 / 54 1.7 230.00
Erhältlich in allen Abmessungen. Masstoleranzen siehe: www.unifil.ch/de/downloads/#masstoleranzen
Änderungen vorbehalten  - die aktuellsten Daten unter www.unifil.ch
Unifil AG Filtertechnik · Industriestrasse 1 · CH-5702 Niederlenz · T +41 62 885 01 00 · sales@unifil.ch
MAY 2024

B x H x T
Volumenstrom /
Anfangsdruckverlust
Filterfläche Preis
pro Stück
mm m³/h / Pa m² CHF
Rahmenmaterial: Holz
239749 HTK-10/50 E-287-287-350-H 287 x 287 x 350 1000 / 130 0.3 91.00
239748 HTK-10/50 E-287-592-350-H 287 x 592 x 350 1680 / 130 0.4 106.00
239750 HTK-10/50 E-392-392-350-H 392 x 392 x 350 2150 / 130 0.6 146.00
239751 HTK-10/50 E-402-592-350-H 402 x 592 x 350 3020 / 130 0.8 138.00
239752 HTK-10/50 E-490-592-350-H 490 x 592 x 350 3190 / 130 0.8 146.00
239753 HTK-10/50 E-492-492-350-H 492 x 492 x 350 2760 / 130 0.7 146.00
239754 HTK-10/50 E-592-592-350-H 592 x 592 x 350 3400 / 130 0.9 154.00
239755 HTK-10/50 E-897-287-350-H 897 x 287 x 350 3070 / 130 0.8 178.00
239756 HTK-10/50 E-897-402-350-H 897 x 402 x 350 3830 / 130 1.0 234.00
239757 HTK-10/50 E-897-490-350-H 897 x 490 x 350 4430 / 130 1.2 241.00
239758 HTK-10/50 E-897-592-350-H 897 x 592 x 350 5120 / 130 1.4 241.00
Rahmenmaterial: Kunststoff
239760 HTK-10/50 E-287-287-350-P 287 x 287 x 350 1000 / 130 0.3 91.00

Flusenfilter
MW = 0.2 mm
T = 350 mm
Reinigbar
Ausgabe 20250604
Blatt 4_13_1
ANLAGENSCHUTZ
Art. Nr. Bezeichnung Abmessungen
B x H x T
Volumenstrom /
Anfangsdruckverlust
Filterfläche Preis
pro Stück
mm m³/h / Pa m² CHF
Rahmenmaterial: Kunststoff
203288 GH2-287-287-350-P 287 x 287 x 350 1250 / 35 0.3 135.00
101076 GH2-287-592-350-P 287 x 592 x 350 2500 / 35 0.6 167.00
224836 GH2-287-897-350-P 287 x 897 x 350 3750 / 35 0.9 267.00
101078 GH2-392-392-350-P 392 x 392 x 350 3330 / 35 0.8 221.00
101079 GH2-402-592-350-P 402 x 592 x 350 4580 / 35 1.0 207.00
224838 GH2-402-897-350-P 402 x 897 x 350 6670 / 35 1.6 351.00
221281 GH2-490-592-350-P 490 x 592 x 350 4580 / 35 1.1 221.00
224837 GH2-490-897-350-P 490 x 897 x 350 7080 / 35 1.7 363.00
208634 GH2-492-492-350-P 492 x 492 x 350 4170 / 35 1.0 221.00
101082 GH2-592-592-350-P 592 x 592 x 350 5000 / 35 1.2 243.00
224835 GH2-592-897-350-P 592 x 897 x 350 7920 / 35 1.8 363.00
Rahmenmaterial: V2A
103466 GH2-287-287-350-V2A 287 x 287 x 350 1250 / 35 0.3 164.00
103465 GH2-287-592-350-V2A 287 x 592 x 350 2500 / 35 0.6 195.00
103470 GH2-287-897-350-V2A 287 x 897 x 350 3750 / 35 0.9 294.00
209438 GH2-392-392-350-V2A 392 x 392 x 350 3330 / 35 0.8 249.00
103436 GH2-402-592-350-V2A 402 x 592 x 350 4580 / 35 1.0 235.00
224834 GH2-402-897-350-V2A 402 x 897 x 350 6670 / 35 1.6 378.00
103468 GH2-490-592-350-V2A 490 x 592 x 350 4580 / 35 1.1 249.00
205933 GH2-490-897-350-V2A 490 x 897 x 350 7080 / 35 1.7 390.00
103469 GH2-492-492-350-V2A 492 x 492 x 350 4170 / 35 1.0 249.00
103435 GH2-592-592-350-V2A 592 x 592 x 350 5000 / 35 1.2 271.00
101086 GH2-592-897-350-V2A 592 x 897 x 350 7920 / 35 1.8 390.00
Erhältlich in allen Abmessungen. Masstoleranzen siehe: www.unifil.ch/de/downloads/#masstoleranzen
Änderungen vorbehalten  - die aktuellsten Daten unter www.unifil.ch
Unifil AG Filtertechnik · Industriestrasse 1 · CH-5702 Niederlenz · T +41 62 885 01 00 · sales@unifil.ch
MAY 2024
GH1 Haubenfilter
Flusenfilter
MW = 0.1mm
T = 350 mm
Reinigbar
Ausgabe 20250604
Blatt 4_14_1
ANLAGENSCHUTZ
Art. Nr. Bezeichnung Abmessungen
B x H x T
Volumenstrom /
Anfangsdruckverlust
Filterfläche Preis
pro Stück
mm m³/h / Pa m² CHF
Rahmenmaterial: Kunststoff
101053 GH1-287-287-350-P 287 x 287 x 350 1250 / 55 0.3 148.00
101052 GH1-287-592-350-P 287 x 592 x 350 2500 / 55 0.6 182.00
210110 GH1-287-897-350-P 287 x 897 x 350 3750 / 55 0.9 291.00
224831 GH1-392-392-350-P 392 x 392 x 350 3330 / 55 0.8 240.00
101055 GH1-402-592-350-P 402 x 592 x 350 4580 / 55 1.0 237.00
224833 GH1-402-897-350-P 402 x 897 x 350 6670 / 55 1.6 380.00
101056 GH1-490-592-350-P 490 x 592 x 350 4580 / 55 1.1 240.00
224832 GH1-490-897-350-P 490 x 897 x 350 7080 / 55 1.7 394.00
218243 GH1-492-492-350-P 492 x 492 x 350 4170 / 55 1.0 240.00
101058 GH1-592-592-350-P 592 x 592 x 350 5000 / 55 1.2 265.00
224830 GH1-592-897-350-P 592 x 897 x 350 7920 / 55 1.8 394.00
Rahmenmaterial: V2A
103455 GH1-287-287-350-V2A 287 x 287 x 350 1250 / 55 0.3 176.00
103454 GH1-287-592-350-V2A 287 x 592 x 350 2500 / 55 0.6 211.00
205667 GH1-287-897-350-V2A 287 x 897 x 350 3750 / 55 0.9 318.00
103456 GH1-392-392-350-V2A 392 x 392 x 350 3330 / 55 0.8 268.00
103457 GH1-402-592-350-V2A 402 x 592 x 350 4580 / 55 1.0 264.00
224828 GH1-402-897-350-V2A 402 x 897 x 350 6670 / 55 1.6 408.00
103458 GH1-490-592-350-V2A 490 x 592 x 350 4580 / 55 1.1 268.00
209825 GH1-490-897-350-V2A 490 x 897 x 350 7080 / 55 1.7 421.00
103459 GH1-492-492-350-V2A 492 x 492 x 350 4170 / 55 1.0 268.00
103460 GH1-592-592-350-V2A 592 x 592 x 350 5000 / 55 1.2 292.00
103464 GH1-592-897-350-V2A 592 x 897 x 350 7920 / 55 1.8 421.00
Erhältlich in allen Abmessungen. Masstoleranzen siehe: www.unifil.ch/de/downloads/#masstoleranzen